
【歳　入】　　 （単位：千円）

 1款 市税 37,369,511 37,169,511 649,659 37,819,170

 2款 地方譲与税 758,546 758,546 758,546

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 30,000

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 130,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 100,000

 6款 法人事業税交付金 677,000 677,000 677,000

 7款 地方消費税交付金 5,300,000 5,300,000 5,300,000

 8款 ゴルフ場利用税交付金 40,266 40,266 40,266

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 100,000

10款 地方特例交付金 260,000 307,510 307,510

11款 地方交付税 1,100,000 1,401,816 1,401,816

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 40,000

13款 分担金及び負担金 1,058,332 1,058,674 ▲ 19,169 1,039,505

14款 使用料及び手数料 2,013,922 2,005,747 2,005,747

15款 国庫支出金 13,395,084 38,957,556 1,454,032 40,411,588

16款 県支出金 6,964,038 6,981,497 28,764 7,010,261

17款 財産収入 67,595 67,595 224,843 292,438

18款 寄附金 42,503 45,387 115,781 161,168

19款 繰入金 4,975,504 6,141,276 ▲ 930,942 5,210,334

20款 繰越金 100,000 136,920 136,920

21款 諸収入 3,496,399 6,767,402 ▲ 85,859 6,681,543

22款 市債 6,641,300 7,094,131 ▲ 165,200 6,928,931

歳　入　合　計 84,660,000 115,310,834 1,271,909 116,582,743

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 465,285 455,607 455,607

 2款 総務費 8,318,181 31,498,561 ▲ 52,066 31,446,495

 3款 民生費 34,310,908 35,357,059 386,409 35,743,468

 4款 衛生費 7,073,032 7,145,891 1,211,073 8,356,964

 5款 労働費 119,917 126,624 126,624

 6款 農林水産業費 1,368,410 1,383,199 10,003 1,393,202

 7款 商工費 2,329,247 6,617,649 ▲ 104,944 6,512,705

 8款 土木費 7,349,830 7,376,363 ▲ 12,050 7,364,313

 9款 消防費 3,689,139 3,679,390 955 3,680,345

10款 教育費 11,582,586 13,617,026 ▲ 139,416 13,477,610

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,951,464 7,951,464 ▲ 28,055 7,923,409

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 84,660,000 115,310,834 1,271,909 116,582,743

令和2年度　3月補正予算の概要　≪一般会計≫

款
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【歳　入】 （単位：千円）

・個人市民税（所得割） 300,000

・法人市民税（法人税割） 250,000

・固定資産税（土地） 90,000

・固定資産税（家屋） 70,000

・固定資産税（償却） ▲ 60,000

2 地方譲与税

3 利子割交付金

4 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8 ゴルフ場利用税交付金

9 環境性能割交付金

10 地方特例交付金

11 地方交付税

12 交通安全対策特別交付金

13 分担金及び負担金 ▲ 19,169 ・ごみ処理費負担金 ▲ 14,326

14 使用料及び手数料

・障がい児施設措置費・給付費等負担金 62,516

・子どものための教育・保育給付費負担金 179,627

・新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 1,036,860

・特別定額給付金給付事業費補助金 ▲ 44,800

・特別定額給付金給付事務費補助金 ▲ 60,200

・新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補助金 241,835

・道路メンテナンス事業補助金 60,500

・国民健康保険基盤安定負担金 ▲ 13,106

・障がい児施設措置費・給付費等負担金 31,258

・子どものための教育・保育給付費負担金 47,613

・施設型給付費負担金 ▲ 38,829

17 財産収入 224,843 ・有価証券売払収入 225,600

18 寄附金 115,781 ・ふるさと応援寄附金 115,000

19 繰入金 ▲ 930,942 ・財政調整基金繰入金 ▲ 937,594

20 繰越金

・(株)田園都市未来新田貸付金収入 69,930

・各種調査委託金 ▲ 119,406

・市プレミアム金券売上収入 ▲ 65,430

・し尿及び下水処理施設整備事業市債 ▲ 47,500

・北関東自動車道側道等整備事業市債 ▲ 43,700

・スマートインターチェンジ周辺整備事業市債 ▲ 95,900

1,271,909歳　　　入　　　計

令和2年度　3月補正予算の主な内容　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容

1 市税 649,659

16 県支出金 28,764

21 諸収入 ▲ 85,859

22 市債 ▲ 165,200

15 国庫支出金 1,454,032



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費

・新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金基金積立金 120,000

・設計委託料(西複合施設） ▲ 20,000

・特別定額給付金給付事業 ▲ 104,998

・市長選挙費 ▲ 43,840

・国民健康保険特別会計繰出金 ▲ 21,029

・障がい児通所給付費 125,034

・施設型給付費負担金 187,505

・国庫支出金等精算返納金(生活保護費) 89,674

・新型コロナウイルスワクチン接種事業 1,278,695

・焼却灰最終処分業務委託料 ▲ 22,463

・工事請負費（クリーンセンター等管理運営費） ▲ 50,000

5 労働費

6 農林水産業費 10,003 ・県営土地改良事業等負担金 10,500

7 商工費 ▲ 104,944 ・市プレミアム金券取扱事業者交付金 ▲ 98,145

・工事請負費（北関東自動車道関連経費） ▲ 45,500

・工事請負費（スマートインターチェンジ周辺整備事業） ▲ 100,000

・宝泉南部土地区画整理事業基金積立金 31,168

・下水道事業補助金 104,412

9 消防費 955 ・還付金 4,873

・埋蔵文化財発掘調査事業 ▲ 119,406

・工事請負費（市民体育館改修事業） 40,000

・解体工事費（尾島第２体育館） ▲ 26,000

11 災害復旧費

12 公債費 ▲ 28,055 ・償還利子 ▲ 30,000

13 諸支出金

14 予備費

1,271,909

令和2年度　3月補正予算の主な内容　≪一般会計≫

歳　　　出　　　計

款 補正額 主な増減内容

2 総務費 ▲ 52,066

3 民生費 386,409

4 衛生費 1,211,073

8 土木費 ▲ 12,050

10 教育費 ▲ 139,416



（単位：千円）

21,037,518 21,253,065 159,714 21,412,779

7,794 11,283 0 11,283

2,482,135 2,492,853 8,660 2,501,513

33,448 39,676 0 39,676

17,230,247 17,587,197 54,267 17,641,464

268,005 290,001 0 290,001

41,059,147 41,674,075 222,641 41,896,716

（単位：千円）

7,335,436 7,377,560 87,883 7,465,443

※内訳

　 (下水分) (6,136,672) (6,154,456) (98,955) (6,253,411)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(223,824) (248,082) (▲ 8,882) (239,200)

　 (農業集落排水分) (885,686) (885,686) (▲ 2,190) (883,496)

　 (戸別浄化槽分) (89,254) (89,336) (0) (89,336)

7,335,436 7,377,560 87,883 7,465,443

令和2年度　3月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計　　

国民健康保険

歳入：国民健康保険税　　　　　　    560,729千円
      国庫支出金　　　　　　　　　▲358,234千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　 ▲90,931千円
      財産収入　　　　　　　　　　　　　▲9千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　▲3,891千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 52,050千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　　550千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　262,952千円
　　　保健事業費　　　　　　　　　 ▲16,935千円
      基金積立金　　　　　　　　　　　　▲9千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　 ▲86,844千円

住宅新築資金等貸付

後期高齢者医療

歳入：繰入金　　　　　　　　　　　　　3,132千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　　5,528千円
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金　　3,132千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　　5,528千円

八王子山墓園

介護保険

歳入：国庫支出金　　　　　　 　　　　45,873千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　    1,164千円
　　　支払基金交付金　　　　　　　　  2,165千円
      財産収入　　　　　　　　　　　　　 13千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　　  5,052千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　  7,525千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　  7,800千円
      地域支援事業費　　　　　　　　　　220千円
　　　基金積立金　　　　　　　　　　　　 13千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　     25千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　 38,684千円

太陽光発電事業

特別会計合計

■企業会計　　　

下水道事業等会計

一般会計負担金：　　　　 　▲5,457千円
一般会計補助金：　　　　　 104,412千円

一般会計補助金：　　　　　 ▲8,882千円

一般会計補助金：　　　　　 ▲2,190千円

企業会計合計

会計区分 当初予算額
予算現計

(A)
補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

会計区分 当初予算額
予算現計

(A)
補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金


